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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 سیاست های اعتباری و حمایتی بانک سینا 
در تحقق شعار سال

مدیرعامل بانک سینا با اشاره 
به نامگذاری ســال ۱۴۰۱ از 
ســوی مقام معظــم رهبری 
به ســال تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرینی تصریح کرد: 
بانک ســینا از دیرباز حامی 
پروژه های بزرگ ملی و رونق 
تولید داخلی بوده و در سال 
جدید نیز ایــن حمایت ها به 
صورت مضاعف در سیاست 
های اعتباری بانک، پیش بینی شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر 
ایمانی ضرورت تلاش جهت تحقق شعار سال که طبق منویات مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( مهم و عامل رشد اقتصادی کشور قلمداد شده است؛ 
را حائز اهمیت دانست و تاکید کرد: خط مشی این بانک تدوین و ارائه برنامه 
ای کامل و پر سرعت برای رسیدن به اهداف مدنظر سال جدید و حرکت در 
مسیر دغدغه های رهبری است.وی حمایت مضاعف از شرکت های دانش 
بنیان با هدف رونق تولید را از برنامه ها و سیاست های بانک دانست و اذعان 
داشت: مجموعه سیاســت ها و اهداف بانک در سالهای اخیر، با محوریت 
حرکت بر مدار تولید تهیه و تدوین شــده و همانگونه که بانک سینا از سال 
ها قبل در حمایت از شــرکت های نوآور و دانش بنیان، گام برداشته است، 
در سال جدید نیز برنامه های قابل توجهی در این زمینه ارائه خواهد نمود.
مدیرعامل بانک سینا در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به رویکرد 
بانک مبنی بر لزوم مشــتری مداری تصریح کرد: بانک ســینا ظرفیت های 
زیادی برای ارائه انواع خدمات بانکی به مشتریان و صاحبان کسب و کار دارد 
و می تواند با استفاده حداکثری از ظرفیت های استان قم و جذب بازارهای 
جدید و سودده، نتیجه درخشانی همچون سال قبل در کارنامه شاخص های 
عملکردی رقم بزند.دکتر ایمانی در ادامه بیان داشــت: بانک سینا توانسته 
علاوه بر رشد و ارتقاء شاخص های عملکردی در سال قبل، اهتمام ویژه ای 
به ایفای وظایف خود در باب مســئولیت های اجتماعی و کمک به مناطق 
کمتر برخوردار و حمایت از اقشار آسیب پذیر داشته باشد؛ و اجرای این امر 
سرلوحه فعالیت های ما در ارائه خدمات بانکی بوده است.گفتنی است در 
این مراسم آقابابایی عضو هیات مدیره، یزدی خواه معاون شعب و مناطق و 

عشقی مدیر منطقه مرکزی، لرستان و قم نیز حضور داشتند.

 ابَربدهکاران بانک مسکن مشتریان تکلیفی 
دهه 90 هستند

عضو هیئت مدیره بانک مســکن با تاکید بر این که از ریالی از ابَربدهکاران 
بانک نمی گذریم، گفت: لیست منتشر شده در این رابطه مربوط به اوایل دهه 
۹۰ است.به گزارش اقتصادســرآمد، سیدمحسن فاضلیان با اشاره به انتشار 
لیست ابَربدهکاران بانک مسکن بر اســاس دستور رئیس جمهوری اظهار 
کرد: لیست منتشر شده که دارای ۹ ردیف است مربوط به مشتریانی است که 
اوایل دهه گذشته با آنها تسهیلات ارزی و ریالی پرداخت شده است.وی با 
اشاره به این که مسئله مربوط به چهار مدیریت قبلی در بانک مسکن است 
و هیچ ارتباطی به دوره کنونی اعضای هیئت مدیره ندارد، افزود: در ابتدای 
دهه ۹۰ به دلایلی بانک مسکن برای این ابَربدهکاران گشایش اسناد اعتباری 
و خطوط اعتباری را انجام داد.اینهــا ارز را دریافت کرده اند و در قبال آن به 
تعهدات خود عمل نکرده  یا این که بدهی خــود را پرداخت نکرده اند.وی 
ادامه داد: بانک مسکن در راستای رسالت و هدف خود یعنی شفاف سازی و 
بهداشت اعتباری حرفه ای با همکاری بانک مرکزی تمام توان خود را برای 
بازگردان اموال بیت المال به کار گرفته است.عضو هیئت مدیره بانک مسکن 
با تاکید بر این که باید با اعتبارســنجی از وصول اعتبارات اعطایی اطمینان 
حاصل شود، گفت: ما وارثان این بدهکاران هستیم و تیم وصول مطالبات 
بانک مســکن با همکاری قوه قضاییه بدهکاران را برای تسویه بدهی خود 
سرخط کرده است.فاضلیان بیان کرد: با تلاش های صورت گرفته از سوی 
اعضای هیئت مدیره بانک مســکن مطالبات غیرجاری )NPL(  از ۱۴.5 
درصد به زیــر ۱۰ درصد کاهش یافته  که در بیــن بانک های داخلی چنین 
دستاوردی را نداریم.وی یادآور شــد: هدف از انتشار لیست ابَربدهکاران، 
شفاف سازی و سالم سازی سیستم بانکی کشور اســت و تمام هم و غم ما 
پیگیری وصول این مطالبات اســت و از یک ریال بیت المال چشم پوشــی 

نخواهیم کرد.

1401، سال شکوفایی و افتتاح پروژه های گروه مالی 
گردشگری است

 ۱۴۰۱، سال شکوفایی و افتتاح پروژه های گروه مالی گردشگری، حمایت 
جدی از شــرکت های دانش بنیان و ایجاد ۱۰ هزار شــغل جدید است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، در سال جاری چند پروژه از جمله فاز نخست پروژه 
سرزمین ایرانیان )آیلند(، پروژه های میکامال کیش، هتل پرستیژلند اصفهان، 
هتل های نجف، کربلا و کاروانسرای وکیل افتتاح و به بهره برداری خواهد 
رسید. با توجه به نامگذاری امســال به "تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین"، 
گروه مالی گردشگری نیز در این زمینه، حمایت جدی از شرکت های دانش 
بنیان را در دستور کار قرار داده است.گروه مالی گردشگری حدود 8۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه در دست اجرا دارد و تاکنون برای ۱8 هزار نفر اشتغال 
ایجاد کرده که این رقم در پایان ســال ۱۴۰۱ به 28 هزار نفر خواهد رسید. 
از جمله پروژه های مهم، می توان به پروژه "آیلند" اشــاره کرد که یکی از 
پروژه های تاثیرگذار در اقتصاد کشور اســت که به عنوان نخستین تجربه 
شهر خصوصی در کشور رقم خورده است. مجموعه ۱۴۰۰ هکتاری در دل 
کویر که در حال تبدیل شدن به نگینی جذاب برای سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی است. داشتن دریاچه تفریحی گردشگری، استانداردترین پیست 
موتورکراس ایران، تنها پیست فرمول یک کشور، مجموعه گلف با بالاترین 
استاندارد روز، کارتینگ، نخســتین پیست های آفرود محیط شهری ایران، 
مجموعه ســوارکاری و چوگان، بزرگترین پیســت کورس اسب کشور، 
پارک آبی، دهکده های سلامت، دانش و پرواز، "آیلند" را به عنوان شهری 
به سبک فردا معرفی می کند. سرزمین ایرانیان)آیلند( به عنوان بزرگ ترین 
شــهرک بین المللی اقامتی، تفریحی، تجاری، ورزشی وآموزشی در ایران، 
نخستین مجموعه در کشور است که به طور همزمان سه عنوان منطقه نمونه 
گردشــگری بین  المللی )مصوبه هیات دولت(، شهرک نمونه گردشگری 
)مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری( و منطقه ویژه اقتصادی )مصوبه 
مجلس شورای اسلامی( را دارد. پروژه میکامال کیش یکی دیگر از پروژه 
های بااهمیت گروه مالی گردشگری است که با همه تلاطم های اقتصادی، 
اکنون به اتمام رسیده و مراحل تکمیل طراحی)دیزاین( را طی می کند. این 
پروژه آماده بهره برداری رسمی اســت و با بهره برداری از آن حداقل 5۰۰۰ 
نفر مشغول به کار می شوند. در مجموعه پرستیژلند اصفهان، کار مشترکی 
که با شرکا در حال انجام است، اقدامی کم نظیر در اصفهان است. دو پروژه 
بزرگی که در استان اصفهان به مردم این استان تقدیم شد، اقدامی ارزشمند 
بود که با اجرای آن بیش از چند هزار جوان مشغول به کار شدند. همچنین با 
افتتاح فاز نخست پروژه اقامتی، تفریحی و گردشگری سیرجان شامل مرکز 
خرید زیگورات سنتر برای حدود 3۰۰ جوان سیرجانی اشتغال ایجاد شد.  
در اجرا، تکمیل و راه اندازی پروژه های مذکور نقش بانک گردشگری بسیار 

تاثیرگذار بوده و در این زمینه خدمات شایانی صورت گرفته است.

افزایش ۵۷ درصدی تامین ارز و تعدیل نرخ دلار 
دو گام مهم برای جذب سرمایه گذاران

یکی از هدف های مهم دولت در سال جدید، تحقق رشد 
اقتصادی 8 درصدی است. تحقق این مهم حالا با توجه به 
ثبات نسبی شکل گرفته در بازار ارز و تامین ارزی مناسب 

از سوی بانک مرکزی، امکان پذیر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از هدف های مهم دولت 
در سال جدید، تحقق رشد اقتصادی 8 درصدی است. 
هدفی که برای رسیدن به آن نیازمند پیش نیازها و ایجاد 
بســترهای لازم جهت تولید و تحقق رشــد اقتصادی 
مطلوب اســت. این در حالی اســت که به گفته رئیس 
جمهور، تحقق رشد اقتصادی پنج درصدی در سال ۱۴۰۰ 
از نتایج مثبت عملکردی تیم اقتصادی دولت ســیزدهم 
است. اما آنچه در این میان اهمیت دارد، توجه به عوامل 

موثر در تقویت رشد اقتصادی است. 
کارشناســان اقتصادی همواره از ضرورت حمایت از 
تولید ملی و رفع موانع کســب و کارها سخن می گویند 
و باور دارند اقتصاد هر کشــوری برای رسیدن به رشد 
اقتصادی بالاتــر، نیازمند پیش نیازهایی اســت که در 
صورت عملیاتی ســازی آن، می توان امیدوار به تحقق 

هدف گذاری در رشد اقتصادی بود.
یکی از عوامل مهم و کلیدی در ایجاد بستر مناسب برای 
رشــد اقتصادی، ثبات و پیش بینی پذیری در بازار ارز 
است؛ چالشی مهم که در سال های گذشته به دلیل تعلل و 
عدم سیاست گذاری مناسب از سوی دولت های وقت، 
این فاکتور اساسی همواره به عنوان عامل منفی در رشد 

اقتصادی عمل کرده است.
گام های موثر بانک مرکزی در ایجاد تعادل در بازار ارز

بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم و تغییر ســکاندار 
بانک مرکزی، روند رو به بهبــودی در این باره در حال 
شکل گیری است. به گونه ای که روند بازار ارز در نیمه 
دوم سال گذشته، با وجود تداوم تحریم های خصمانه بر 
علیه نظام بانکی و اقتصادی کشورمان، به طور نسبی با 
ثبات و تعادل و همراه با تعدیل نرخ ارز همراه بوده است.
آمارها نشان می دهد در ســالی که گذشته، در مجموع 
عملکرد دوازده ماهه بازار ارز، میانگین قیمت فروش هر 
اسکناس دلار آمریکا در صرافی های بانکی و مجاز سطح 
کشور، با رشد کمتر از هزار تومانی همراه بوده است که 
نشان از بازدهی حدود ۴ درصدی شاخص ارزی دارد. 
این رقم در مقایسه با عدد 5۱ درصدی دلار در دوازده ماه 
سال ۱3۹۹، بسیار کمتر است.رئیس کل بانک مرکزی نیز  
با تاکید بر اینکه وضعیت بازار ارز کشور مطلوب، روان و 
متعادل است گفته است: میزان خرید و فروش اسکناس 
دلار در بازار متشــکل معاملات ارزی با افزایش ۱۷۶ 
درصدی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱3۹۹ به رقم  
یک میلیارد و ۶۹۴ میلیون دلار رسید. نرخ اسکناس دلار 
در این بازار در ابتــدای دوره 2۴.۷5۴ تومان و در پایان 
دوره 2۴.8۱۴ تومان بود. به گفته  رئیس شورای پول و 
اعتبار، خرید و فروش اسکناس یورو نیز در بازار متشکل 
معاملات ارزی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱3۹۹ با 
افزایش ۱8۶ درصدی به رقم 2۹۹ میلیون یورو رســید. 
این میزان در سال های ۱3۹8 و ۱3۹۹ به ترتیب 8 و 8۰ 
میلیون یورو بوده است.صالح آبادی با بیان اینکه میانگین 
نرخ دلاری معاملات در سامانه نیما در ابتدای دوره سال 
۱3۹۹ با رقم  ۱3.8۱8 تومان آغاز شده و این رقم در پایان 
دوره این سال به رقم 23.۰23 تومان رسیده است،  افزود: 
این در حالی است که میانگین نرخ دلاری معاملات در 
سامانه نیما در ابتدای سال ۱۴۰۰ با رقم 23.2۰۰ تومان 
شــروع و با میانگین معاملات 23.8۹۱ تومان به پایان 
رسیده است.در کنار ثبات نسبی و رو به کاهش نرخ ارز 
در ماه های پایانی سال گذشته، تامین ارزی نیز در سطح 
قابل قبولی قرار داشته است. به گونه ای که علی صالح 
آبادی رئیس کل بانک مرکزی در این باره اظهار داشت: 
تامین ارز انجام شده در سال ۱3۹۹ مجموعا 3۶.5 میلیارد 
دلار بوده است اما این رقم در سال ۱۴۰۰،  با افزایش 5۷ 
درصدی در مقایسه با سال ۱3۹۹ به بیش از 5۷ میلیارد 
دلار افزایش یافت.بنابراین در شش ماهی که صالح آبادی 
به عنوان سکاندار بانک مرکزی مشغول به فعالیت بوده 
است، روند بازار ارز در مجموع رو به کاهش بوده است. 
روندی که منجر به ایجــاد ثبات و فضای پیش بینی پذیر 
برای فعالان اقتصادی شده است تا بتوانند با برنامه ریزی 
مناســب تری به تبادلات مالی و اقتصادی با کشورهای 

دیگر اقدام کنند.
چشم انداز مثبت برای جذب سرمایه گذاران

همان طور که در ابتدا اشــاره شــد، هدف گذاری رشد 
اقتصادی 8 درصدی برای ســال جــاری نیازمند پیش 
نیازهایی همچون ثبات و پیش بینــی پذیری بازار ارز 
اســت. حال یکی دیگر از فاکتورهای مهم و اساسی در 
زمینه رشد اقتصادی، حمایت از سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی است؛ که این عامل مهم نیز به ثبات و تعادل نرخ 
ارز بستگی دارد. زیرا در فضایی که نرخ دلار مدام روند 
افزایشی داشته باشد، نمی توان انتظار سرمایه گذاری از 
سوی طرف های مقابل داشــت. در نتیجه به ثبات ایجاد 
شده در بازار ارز و حمایت بانک مرکزی از این بازار با 
استفاده از ابزارهای ســامانه نیما و بازار متشکل ارزی، 
مربوط اســت. به عبارت دیگر، تا زمانــی که یک فعال 
اقتصادی در فضای کسب و کار، دغدغه هایی همچون 
بی ثباتی در بازار ارز را نداشــته باشــد، می توان انتظار 

تحرک مثبت و مولد را از کسب و کار وی داشت.
در نتیجــه، تلاش بانک مرکزی در تامین ارزی کشــور 
در سال گذشــته و همچنین کنترل و ثبات بازار ارز در 
شرایط جنگ اقتصادی، از دســتاوردهای مهمی است 
که سیاســت گذار پولی و ارزی به خوبی به آن دســت 
یافته اســت تا در ســال جدید در جهت تحقق شــعار 
ســال و ایجاد رونق تولید و جذب سرمایه گذار داخلی 
و خارجی، اقدامات اثرگذاری را شــاهد باشیم. مسلما 
همراهی وزارت خانه ها، نهادها و سازمان های اقتصادی 
با سیاســت های کلان بانک مرکزی، می تواند به ثبات و 
پیش بینی پذیری هرچه بیشتر بازار ارز و شاخص ارزی 

منجر شود ایبنا .

نحوه تعامل با رمزارزها در مراحل نهایی و تصویب
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: موضوع رمز ارزها روز سه شنبه ۱۶ فروردین در جلسه کارگروه اقتصاد دیجیتال تقریباً جمع بندی شده و آماده ارائه به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
برای تصویب است.به گزارش اقتصادسرآمد، مهران محرمیان درخصوص آخرین تصمیمات بانک مرکزی در برخورد با موضوع رمز ارزها افزود: در خصوص دو موضوع رمز ارزها یعنی تبادل 
و نگهداری همزمان در کارگروه اقتصاد دیجیتال پیگیری می شود که این وظیفه به معاونت اقتصادی دولت سپرده شده و بانک مرکزی مانند برخی وزارتخانه های عضوی از این کارگروه است و 
پیشنهادهای خود را ارائه کرده است.وی اضافه کرد: ما در بانک مرکزی معتقدیم این قضیه )رمزارزها( اولاً نباید خیلی به آن دامن زده شود به خاطر این که دامن زدن کامل به این مسئله می تواند 
حاکمیت پولی کشور را دچار مشکل کند در عین حال برای بهره مند شدن کشور از بحث تکنولوژی بلاکچین هم نمی شود همه این فضا را بست و گفت هیچ کس در این حوزه فعالیت نکند.محرمیان 
ادامه داد: در کل الان این موضوع نهایی شده که با وزارت صمت و با محوریت سامانه جامع تجارت از رمز ارز اســتخراج شده در کشور برای واردات انجام شود.معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی در خصوص تصویب قانون ثبت ملی داده ها در مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع تبادل اطلاعات و داده ها چالش خیلی بزرگی است که بیشترین وقت این معاونت صرف آن می شود.

گــروه بازرســرمایه - در حالیکه 
روزشنبه اول هفته را با افت شاخص 
های بازر بــورس آغــاز کردیم اما 
یکشنبه شاهد تغییراتی بودیم . رشد بازار دور از 
انتظار نبوده و همچنان انتظار داریم این رشد ادامه 
یابد. احتمال دارد شــاخص کل به یک میلیون و 
5۰۰ هزار واحد هم برسد. در همین رابطه با یک 
کارشناس بازار سرمایه به گفت و گو نشستیم که 

در ذیل از نگاه شما می گذرد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، همایون دارابی یک 
کارشناس بازار ســرمایه در خصوص ارزیابی 
رشــد اخیر بورس و ریزش آن در روز شــنبه 
به ایســکانیوز گفت: اگر مدت زمان مربوط به 
انتخابات ریاســت جمهوری را کنــار بگذاریم 
تقریبا ۱8 ماه دوره اصلاح بازار بورس را شاهد 
بودیــم. از نظر زمانی طولانی بوده و شــاخص 
تقریبا نصف شــده بود و ارزش سهام نصف یا 

کمتر شد.
وی عنوان کرد: در همین حال شاهد افزایش تورم 
و قیمت های جهانی بودیم. همه این ها باعث شد 
ارزندگی سهام کم شود و میزان فروش شرکت ها 
به واسطه رشــد جهانی بالا رود. نباید فراموش 
کرد که ۶۰ درصد بازار بورس ما را شرکت های 
مواد خام صادرات محور تشــکیل می دهند که 
تحت تاثیر افزایش قیمت نفت، بحران روسیه و 
موارد دیگر افزایش قابل ملاحظه ای داشــتند و 

سود بالاتری پیدا کردند.
دارابی گفت: به نظرم دیر یا زود قیمت سهام بالا 
می رود و باید در نظر داشت که اکثر شرکت های 
بورسی مجامع شان تا تیر ماه برگزار می شود و سود 
نقدی میان سهامداران توزیع می کنند که نسبت به 
ســال های قبل جهش بالایی دارد. به نظرم رشد 
بازار دور از انتظار نبــوده و همچنان انتظار داریم 
این رشد ادامه یابد. احتمال دارد شاخص کل به 

یک میلیون و 5۰۰ هزار واحد هم برسد.
در حال حاضر توجه بازار به گروه های 

خودرویی است
این کارشناس بازار سرمایه گفت: در حال حاضر 

توجه بازار به گروه های خودرویی اســت. چون 
صحبت هایی درباره واگذاری سهام خودروسازان 
و فروش سهام رسوب کرده در خود شرکت های 
خودروساز مطرح است. این مساله باعث می شود 
که قدری ســود غیرعملیاتی در خودروســازان 

شناسایی شود.
وی تاکید کــرد: به همین خاطر بــا وجود اینکه 
معضل قیمت گذاری دستوری و رانت این صنعت 
پابرجاست، شاهد هســتیم که نظر بازار به سمت 
گروه خودروسازی است. باید دید تصمیم دولت 
در مورد واگذاری سهام خودروسازان به چه سمت 
می رود. البته بقیه گروه ها فرصت رشــد دارند به 
خصوص در گروه معدنی، فلزی، پالایشگاهی و 

بانک ها که شرایط بهتری دارند.

اما این تحلیل هــا در حالی عنوان می شــود که 
شاخص کل بورس در روز شنبه با ریزش 5 هزار 
واحدی در پایــان معاملات امــروز به عدد یک 

میلیون و ۴58 هزار واحد رسید.
پیش بینی بورس دوشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۱

وحید نکویی، کارشناس بازار سرمایه می گوید: 
شــاخص کل بورس در نیمه شهریورماه پارسال 
به یک میلیون و 5۷5 هزار واحد رسیده بود. اما در 
ادامه با چهار نزول پی درپی افت کرد و شاخص 

نتوانست به محدوده قبلی خود برسد.
وی ادامه می دهد: در نهایت بهمن ماه شاخص کل 
بورس به محدود یــک میلیون و 28۰ هزار واحد 
رســید. پس از آن یک حرکت جدید صعودی را 
آغاز کرد و به یک میلیون و 3۴۰ هزار واحد رسید. 

اما تا روزهای پایانی ســال در آن محدوده ماند و 
صعود اخیر شروع شــد و نهایتا ۱۶ فروردین ماه 
به یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحد رســید. سه گام 
صعودی اخیر از یک میلیون و 2۰۷ هزار واحد تا 

یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحد بود.
نکویی توضیح می دهد: بر اساس تحلیل تکنیکال 
شــاخص کل و هم وزن می تواند بعد از سه موج 
صعود و رسیدن به تلاقی چند سطح مقاومتی خود 
از دیدگاه تکنیکال اصلاح کند. هر چند شاخص 
کل و شــاخص هم وزن بورس به محدوده هایی 
رسیده اند که انتظار اصلاح از آنها را داریم. اما از 
دیدگاه تابلو و تحلیل سنتیمنتال بازار سهام به اخبار 
خوب واکنش بیشتری نشــان می دهد. در حال 
حاضر توجه بازار به لیدرهای بازار بیشتر است. 
بعد از اتفاقات گروه خودرویی واگذاری بلوکی 
سهام سایپا و خودرو سرانه های خرید این نمادها 

را به سرعت بالا رفت.
این کارشناس بازار ســرمایه اظهار می کند: ورود 
پول به کدهای خاص که مبهم است نشان می دهد 
افراد خاص با مقاصد خاص قصد سرمایه گذاری 
دارند به نظر بــازار نگرانی خاصی نــدارد. این 
اصلاح را به خوبی پشــت ســر بگــذارد گروه 
غذایی و دارویی هرچند کــه بخاطر حذف ارز 
ترجیحی می تواننــد مورد توجه قــرار بگیرند. 
اما عدم شــفافیت دولت در اعلام سیاست های 
نرخ گذاری و تاکیــد رئیس جمهــور بر کنترل 
قیمت ها و بالا نرفتن نرخ فروش ریســک خرید 

این سهام را بالا برد
نکویی در نهایت می گوید: به علت اثرات جنگ 
روســیه و اوکراین، طبق پیش بینی هــا تا ۱8 ماه 
دیگر تقاضا برای خرید نفت و کالاها بالا اســت. 
همچنین گروه پالایشی و کامودیتی محور نیز قابل 
تامل هستند. در مجموع به نظر می رسد با وجود 
تقاضای مناســبی که در بازار وجود دارد. ورود 
پولی که در بازار صورت می گیرد و افزایش حجم 
معاملات روزانه عبــور از مقاومت یک میلیون و 
۴۹۰ دور از ذهن نیســت و بازار در شرایط فعلی 

زیاد جای نگرانی و اصلاح ندارد.

احتمال دارد شاخص کل به یک میلیون و ۵00 هزار واحد برسد

 سود غیرعملیاتی خودروسازان با وجود پابرجا بودن رانت

برگزیده ها

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
برآورد می شــود حدود 2۰ میلیون نفر در کشور از سهام 
عدالت بی بهره هستند بنابراین طرحی در این کمیسیون 
تصویب شد تا به مشمولین در سال جاری سهام عدالت واگذار شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی در دیدار با پرسنل 
بیمارستان فاطمه الزهرا )س( افزود: بنده به رییس جمهور نامه دادم و 
توافقات اولیه انجام و در بودجه امســال تصویب شد و دولت کلیات 
آن را پذیرفته و براین اساس کسانی که مشمول باشند، در سال جاری 
سهام عدالت دریافت می کنند.وی بیان کرد: اکنون مشکل، تامین ارز 
برای واردات اســت که باید اولویت بندی کرد و به دلیل محدودیت 
منابع ارزی، اولویت تخصیص منابع ارزی به خودرو از سال ۹۷ حذف 
شد، زیرا در سه سال اخیر برای اولین بار در تاریخ کشور چه قبل و بعد 
از انقلاب، تراز تجاری کشور منفی شــد.رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با اشاره به تحلیل شــاخص های عملکرد هشت ساله دولت 
یازدهم و دوازدهم اظهار داشــت: برخی افراد مسائل بیرونی را عامل 
اصلی وضعیت اقتصادی کشــور می دانند و می گویند وقتی تحریم 
هستیم وضعیت این است.وی ادامه داد: بله تحریم های دولت آمریکا و 
اروپایی ها که در دوره ترامپ به شدت افزایش یافت و اوج آن در سال 
های ۹۶ و ۹۷ موجب این اتفاقات شده و به اعتقاد بنده عوامل تحریم 
بر اقتصاد ایران اثرگذار است، اما هنر ما در مدیریت اقتصاد کشور این 
است رویکرد تحریم را که تهدید اقتصاد است را به یک فرصت تبدیل 
کنیم و این امکان پذیر است.پورابراهیمی تصریح کرد: شهید سلیمانی 
سال ها در عرصه جهاد حضور داشت چه در دوران دفاع مقدس و چه 
پس از آن و در سال های اخیر که تغییرات منطقه ای ایجاد کرد و با اراده، 
تفکر موجود علیه شیعه را به فرصت به نفع نظام اسلامی تبدیل کرد.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس بیان کرد: اگر در تحریم برخلاف 
اینکه باید مدیریت کنیم، ضریب فزاینــده به آن بدهیم اوج بی هنری 
است و برخی تصمیمات حوزه اقتصادی دولت قبل ضریب فزاینده 
دادن به اثر تحریمی ناشی از عملیات دشمن بود.وی اظهار داشت: نرخ 
رشد اقتصادی در طول هشت سال دولت های یازدهم و دوازدهم تقریبا 
صفر اســت، در حالی که هدف گذاری هشت درصد بوده و شاخص 
فقر مطلق در کشور در آغاز دولت آقای روحانی 25 درصد و در پایان 
دولت براساس گزارش رسمی کمیســیون اقتصادی قرائت شده در 
صحن مجلس که چند ماه روی آن کار شده، به 33 درصد رسیده است.

پورابراهیمی با بیان اینکه آیا ما در مقابل تحریم اقتصادی دشمن دست 
بسته هستیم افزود: چرا تحریم در حوزه صنایع دفاعی اثر نگذاشته و 
امروز قدرت نظامی اول منطقه هســتیم و دشمن این را می گوید پس 

مشخص است اشکال جای دیگر است.

مقام مســئول بانک مرکزی گفت: بانــک مرکزی در 
چارچوب برنامه جامــع اصلاح شــبکه بانکی و بر 
مبنای انضباط مالی و بهداشــت اعتباری بانک ها طبق 
بند )د( تبصره ۱۶ قانون بودجــه ۱۴۰۱ از هفته آینده 
اسامی بدهکاران بزرگ شــبکه بانکی را         منتشر می کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، به تازگی بانک های ملی، کشــاورزی، مسکن و 
پست بانک فهرستی از ابربدهکاران خود را         منتشر کرده انددر این 
راســتا، امروز مصطفی قمری وفا، مدیــرکل روابط عمومی بانک 
مرکزی  اعلام کرد: بانک مرکزی در چارچوب برنامه جامع اصلاح 
شــبکه بانکی و بر مبنای انضباط مالی و بهداشت اعتباری بانک ها 
طبق بند )د( تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ از هفته آینده اســامی 
بدهکاران بزرگ شبکه بانکی را         منتشر می کند.قمری وفا این را هم 
به فارس گفت که این جدول با دریافت اطلاعات مربوطه توسط 
بانک ها، نیمه اردیبهشت امسال تکمیل می شود.بنا بر این گزارش در 
احکام تنظیمی بند )د( تبصره ۱۶ قانون بودجه آمده است:۱- بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است با استفاده از سامانه 
اطلاعاتی خود و عند الزوم اطلاعات دریافتی بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی )موضوع جزء 2 این بند(  بر اســاس تعاریف و 
مصادیق تعیین شده توسط شــورای پول و اعتبار مانده تسهیلات 
و تعهدات کلان و میزان پرداختی و مانده تســهیلات و تعهدات 
اشــخاص مرتبط و میزان پرداختی هر یک از بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی را         بــه تفکیک هر یک از اشــخاص با تعریف 
شــورای پول و اعتبار )مرتبط یا ذی نفع واحد(،  نرخ سود، مدت 
بازپرداخت، دوره تنفس، وضعیت بازپرداخت )جاری، سررسید 
گذشته، معوق یا مشکوک الوصول( نوع و میزان وثیقه دریافت شده 
بر تارنمای بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران در دســترس 
عموم قرار داده و به صورت فصلی به روزرسانی کند.2- بانک ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی موظفند اطلاعات مندرج در جزء 
۱ این بند را         به صورت فصلی در اختیار بانک مرکزی قرار دهند، در 
صورت استنکاف از ارسال تمام یا بخشی از اطلاعات در موعد مقرر 
موسسه اعتباری حسب مورد به تشخیص بانک مرکزی به یکی از 
جرایم مندرج در ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی کشور یا اجزاء 3 یا 
۴ بند )الف( ماده ۱۴ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت ترتیبات 
مندرج در موارد مذکور محکوم می شود، بانک مرکزی موظف است 
گزارش همکاری یا تخلف بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
را         به صورت فصلی به کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران و دیوان محاسبات کشور ارائه کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بایــد برای ارتقای 
توانمندی، اصلاح و پیراستگی شــبکه بانکی به عنوان 
یک اولویــت در ســال ۱۴۰۱ تلاش کنیم.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد،احسان خاندوزی در جلسه هم اندیشی با مدیران عامل 
بانک های دولتی و خصوصی کشــور در محل این وزارتخانه گفت: 
امروز که داریم با هم صحبت می کنیم همه متغیرهای اقتصاد کلان تا 
پایان اســفند ماه به جز ارقام مربوط به نرخ رشد اقتصادی که همیشه 
با تأخیری محاسبه و اعلام می شود، مشخص است، اما حتماً از سایر 
شاخص های اقتصادی در وضع کنونی به لحاظ چشم انداز مناسبات 
خارجی و هم متغیرهای مؤثر بر بودجه ۱۴۰۱ مطلع هستید.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی افزود: بنابراین اکنون می توان با قطعیت بیشــتری 
پیرامون سیاست های اقتصادی ســال ۱۴۰۱ صحبت کرد، در وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی به جهت نقش ویژه ای که شــبکه بانکی در 
تأمین مالی دارد دو مسئله برای ما حائز اهمیت است، مسئله اول عبارت 
است از خود شــبکه بانکی، به عبارت دیگر ما به دنبال این هستیم که 
همه تمهیداتی که برای بالا بردن درجه سلامت شبکه بانکی لازم است 
و به همان مفهومی که در ادبیات متعارف بانکــداری نیز وجود دارد 
انجام دهیم. بنابراین باید بر توانمند شدن، اصلاح شدن و پیراسته شدن 
شبکه بانکی تلاش کنیم.وی با بیان اینکه شاید اگر خود بنده یا رئیس 
کل بانک مرکزی هم منتقدانه بــا برخی از مصوبات به ویژه مصوبات 
بودجه و مجلس هم مواجه هستیم، هم از همین زاویه نگاه است و اگر 
مصوباتی بخواهد شاخص های توانمندی و توانگری و سلامت بانکی 
را به مخاطره بیاندازد، ولو اینکه در کوتاه مدت برای گروه های دیگری 
در بیرون اقتصاد منفعت ایجاد کند )که آنها هم غالباً نیازهای درستی 
است( اظهار کرد: اما به هر حال برای تنظیم کردن رابطه همین نیازهای 
نامحدود با منابع محدود خودمان باید هنر مدیریت اقتصادی را به خرج 
دهیم و از این منظر است که باید کمک کنیم و از شما هم می خواهیم که 
در کنار نکاتی که اشاره کردید در داخل خود شبکه بانکی نیز به مثابه 
یک کسب و کار بانکی، این مسئله را در اولویت اول خود قرار بدهید.

خاندوزی با بیــان اینکه نکته دوم در مورد نقــش آفرینی تأمین مالی 
توسعه است، افزود: یکی از دلایلی که دهه ۹۰ را شاید دهه ی از دست 
رفته اقتصاد ایران ارزیابی کنیم به خاطر این است که موتورهای تأمین 
مالی پیشرفت در اقتصاد ایران خاموش شد و اگر می بینیم که در نهایت 
تشکیل سرمایه ناخالص در کشور به صفر و گاهی اوقات حتی به رقم 
منفی نزول کرد از بابت این است که نه دولت، نقش آفرینی سنتی خود 
را در تملک دارایی های سرمایه ای ایفا کرد و نه شبکه بانکی کشور این 
نقش را ایفا نمود و نه جایگزینی برای این موتورهایی که به نحو سنتی 

این کار را انجام می دادند پیدا شد.

حدود ۲۰ میلیون نفر از سهام عدالت بی بهره هستند

تصویب طرح واگذاری سهام عدالت به 
جاماندگان در کمیسیون اقتصادی مجلس

در چارچوب برنامه جامع اصلاح شبکه بانکی

بانک مرکزی فهرست ابربدهکاران 
بانکی را منتشر می کند

وزیر اقتصاد اعلام کرد

 محورهای ۴ گانه رشد اقتصادی 
در سال جاری تدوین می شود
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